
8. Orientering om Vanløse Bydelsportal. (2009-136985)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om Vanløse Bydelsportal til 1.
efterretning.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har, i samarbejde med Lokaludvalgssekretariaterne i hhv. Bispebjerg, Østerbro, 
Brønshøj-Husum og Nørrebro, i forsommeren 2009 igangsat et projekt med det formål at få etableret 
databaseløsninger, som skal gøre kommunikationen mellem de enkelte lokaludvalg og bydelens 
aktive borgere, foreninger, netværk og bestyrelser enklere. Der er nu etableret 5 individuelle 
databaser, udfra den samme model, og databasernes sikkerhedsspecifikationer behandles nu i 
datatilsynet. 

Vanløses database kommer til at hedde ”Vanløse Bydelsportal”, og lanceres ultimo 2009.  Vanløse 
Bydelsportal er primært et værktøj for Vanløse Lokaludvalg. Den skal hovedsageligt fungere som 
kommunikationsværktøj mellem Lokaludvalget og bydelen. 

Lokaludvalget skal bruge Vanløse Bydelsportal til at komme i kontakt med alle de kompetente og 
aktive kræfter, som findes i bydelen når Lokaludvalget skal lave høringssvar, lave nye projekter, 
vende politiske ideer med folk lokalt etc. 

Vanløse Bydelsportal bliver en web-baseret oversigt over alle de forskellige foreninger, 
brugerbestyrelser, boligforeninger, sociale tilbud, projekter, netværk, interesseorganisationer, 
institutioner o.lign. som findes i bydelen. Bydelsportalen bliver ud over en oversigt også et redskab 
til at kommunikere mellem Lokaludvalget og de mange forskellige aktører i bydelen.

Konkret vil den kunne bruges til:

Høringer; hvis Lokaludvalget skal ønsker at inddrage en særlig gruppe borgere ifht. en 
specifik problemstilling, eksempelvis hvis lokaludvalget ønsker at høre alle bydelens 
daginstitutionsbestyrelser om en sag.

Invitation til repræsentantskabet, der sammensætter et nyt Lokaludvalg til næste år

Informationer om bydelspulje, borgermøde og andre ting.

Sekretariatet vil give en præsentation af ”Vanløse Bydelsportal” mødet.

Løsning

- Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning.

Økonomi



- Lokaludvalget besluttede på sit møde 20. august 2009 at afsætte 40.000 kr. til projektet. Projekt 
har ikke yderligere økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

Videre proces
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bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen til efterretning.




